

Espoon Nuorisovaltuuston lausunto Merisaappaan koulun oppilaiden perusopetuksen järjestämisestä 1.8.2018 lukien

Espoon nuorisovaltuusto tunnistaa Merisaappaan koulun väistötarpeen ja kokee lähialueella toimivan Mainingin koulun sekä Poijupuiston lastensuojeluyksikön toimiviksi ratkaisuiksi. Nuorisovaltuusto kuitenkin painottaa, että kun kyseessä ovat erityistä tukea vaativat lapset ja nuoret on väistöön siirtymiseen kiinnitettävä erityistä huomiota ja toivoo koulun henkilökunnan kuulevan kyseisiä oppilaita liittyen käytännön järjestelyihin.

Nuorisovaltuusto pahoittelee koulurakennuksen kuntoa ja ymmärtää korjaustarpeen. Kuitenkin nuorisovaltuusto pysyy alkuperäisessä kannassaan ja ehdottaa Merisaappaan koulun lakkauttamista ja oppilaiden siirtämistä muihin kouluihin, koska nuorisovaltuusto tai alan asiantuntijat eivät koe nykyistä järjestelyä oppilaiden edun mukaiseksi. Espoon kaupungin opetuspäällikkö Eeva-Kaisa Ikonen toteaa: ”Oppilaan tulee saada tarvitsemansa oppimisen, kasvun ja koulunkäynnin tuki ensisijaisesti omassa lähikoulussa tai ainakin mahdollisimman lähellä omaa kasvuympäristöä. Tuen muodot, myös erityinen tuki, eivät ole luonteeltaan pysyviä, vaan koulu, huoltajat ja oppilas arvioivat tuen tarvetta säännöllisesti. On tärkeää, että oppilas voi mahdollisuuksiensa mukaan ja joustavasti siirtyä opiskelemaan oman vertaisryhmänsä mukana, esimerkiksi joidenkin oppiaineiden tai tuntien osalta. Siirtyminen perusopetuksesta toiselle asteelle on erityisen tärkeä vaihe nuorten elämässä. Kynnys erityiskoulusta eteenpäin voi osoittautua liian korkeaksi. Oppilaan on helpompi aloittaa lukio tai ammatillinen opiskelu muiden ikäistensä mukana, jos hän on saanut tukea ja harjoitusta yhteisessä koulussa.”

Nuorisovaltuusto muistuttaa, ettei erityistä tukea tarvitsevien lasten eristäminen omaan yksikköön ole hyväksi kyseisille lapsille tai auta heitä kasvamaan osaksi yhteiskuntaa.

Nuorisovaltuusto suosittelee lautakuntaa pohtimaan tarkasti sitä, miten etenee Merisaappaan koulun oppilaiden opetuksen järjestämisen kanssa ja muistamaan sen, että oppilaiden oppiminen, kasvaminen ja hyvinvointi ovat koulun tärkeimmät tehtävät, joiden on täyttyvä.